

21 KWIEŹNIA SPOTKANIE LUDZI DOBREJ ROBOTY

POZDRAWIAMY PRZODOWNIKÓW Z Zakładów Pracy Krakowa

Dla uczczenia 109 rocznicy urodzin Włodzimierza Lenina

Niedziela Czynu Młodzieżowego

Najbliższa niedziela, 22 kwietnia będzie niedzielą pracy młodych hutników. W czynie społecznym staną do pracy w wydziałach produkcyjnych, będą też pracowali społecznie na rzecz porządkowania terenów huty. Do czynu zgłosiło już swą gotowość wiele Zarządów Zakładowych ZSMP. Zgłaszają się też indywidualnie młodzi pracownicy huty. Całością akcji sterował będzie Zarząd Fabryczny ZSMP. Wspomnieć jeszcze należy, że w ramach Młodzieżowej Wiosny Czynów remontowane będą garaże przeznaczone na samochody, którymi dysponuje Uniwersytet Robot-

niczy, a które służą do nauki jazdy.

Liczymy więc, że podobnie jak w latach ubiegłych akcja ta będzie udana i przyniesie określone efekty ekonomiczne. Nie wszędzie będą one wymierne. Otrzymaliśmy np. informację, którą z satysfakcją podajemy. W ramach Niedzieli Czynu Młodzieżowego czynne będą poradnie Przychodni Specjalistycznej PZOZ nr 2 — poradnia kardiologiczna, laryngologiczna, okulistyka, chirurgiczna i neurologiczna w godzinach od 9 do 11. Organizacją czynu zajęło się Koło ZSMP przy PZOZ nr 2. Planuje się także porządkowanie

terenów przyległych do Centralnej Przychodni Specjalistycznej.

Będą więc młodzi pracować w niedzielę w wielu miejscach huty. Organizatorzy czynu liczą, że weźmie w nim udział każdy członek ZSMP, że wraz z zetesempowcami stanie do pracy młodzież niezrzeszona w organizacji. Pracy nie brakuje dla nikogo. Przewiduje się remontowanie urządzeń produkcyjnych, taboru itp. Szczegółową relację z przebiegu Młodzieżowej Wiosny Czynów w naszym kombinacie zamieścimy w następnym „Głosie”.
(Dokończenie na str. 6)



PISMO ODZNACZONE ZŁOTĄ ODZNAKĄ MIASTA KRAKOWA
I MEDALEM KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ

GŁOS NOWEJ HUTY

Nr 16 (1164)

20-26. IV. 1979 r.

Cena 1 zł

Owocnych obrad uczestnikom VI Konferencji ZF LOK!

Jedną z najbardziej prężnie działających organizacji masowych w naszym Kombinacie i legitymujących się dużym dorobkiem jest Liga Obrony Kraju Organizacja ta działa już dwunasty rok. Największe jej osiągnięcie, to wychowanie licznego, ofiarnego i w pełni zaangażowanego aktyw. Ludzie ci dzięki swej inicjatywie i rzetelnej, społecznej pracy zasłużyli sobie na autorytet oraz uznanie całej załogi.

Organizacja LOKowska wy-

pracowała sobie bardzo mocną pozycję w hucie. Jest widoczna, a jej osiągnięcia znane są daleko poza granicami Kombinatu, w całym kraju. Z doświadczeń naszego aktyw LOK korzystały już niejednokrotnie inne zakładowe organizacje, przejmując to co u nas najlepsze, sprawdzone w działaniu, godne upowszechnienia.

Wprawdzie liczba kół LOK w hucie wzrosła, a co za tym idzie powiększyła się też liczba członków (aktualnie stan organizacji wynosi ok. 3.000

osób), to jednak sytuację na tym odcinku trudno uznać za zadowalającą. Stać nas bowiem z pewnością na to, istnieją realne możliwości, aby liczebność organizacji LOK w HiL podwoić, lub nawet zwiększyć. I ta właśnie sprawa, zapewnienia dalszego, należytego wzrostu szeregu LOK w HiL, powinna znaleźć się w centrum uwagi podczas obrad Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej.

(Dalszy ciąg na str. 8)

Zbrodniczy wybuch w Nowej Hucie

Potępiamy bandycki wyczyn!

W nocy z wtorku na środę w Nowej Hucie, przy al. Róż, nieznanymi sprawcami spowodował celową eksplozję materiałów wybuchowych. Wybite zostały szyby w przyległych budynkach i w następstwie tego 5 osób przebywających w mieszkaniach zostało rannych. Nieznacznie uszkodzony został pomnik Włodzimierza Lenina.

Podjęte zostało energiczne śledztwo. Osoby posiadające informacje przydatne dla śledztwa proszone są o porozumienie się z Prokuraturą Wojewódzką w Krakowie (tel. 187-99) lub Komendą Wojewódzką (tel. 216-41) bądź najbliższymi jednostkami prokuratury i MO.

Władomość o groźnym wybuchu w centrum Nowej Huty wywołała w Krakowie zdumienie i oburzenie. Czyżby, pytali w telefonach do redakcji czytelnicy, w naszym kraju poczęli działać terroryści? Jaka myśl światła w umysłach ludzi, którzy zdecydowali się na ten krok? Co chcieli przez to osiągnąć: wywołać panikę, zastraszyć ludzi? Dzisiaj nie można jeszcze na te pytania odpowiedzieć. Jedno jest pewne, że ten kto podjął się takiego nieobliczalnego w skutkach przedsięwzięcia zawiódł się w oczekiwaniach. Takie działania jest nie tylko obce podświadomym normom współczesnego społecznego, ale na wskroś obce naszej tradycji. Czyżby sprawcy tego barbarzyńskiego wyczynu oczekiwali na czyjś uznanie? Wreszcie miejsce, które ktoś wybrał, ma swoją wymowę. Nowa Huta, dzielnica, która powstała w ogromnym trudzie całego kraju, w braterskiej współpracy z Krajem Rad, jest aumą nie tylko Krakowa. Właśnie za dwa miesiące będzie obchodzić 30-lecie narodzin. Sprawca (może ich było kilku?) osiągnął jedno — poważne straty materialne i za-

(Dokończenie na str. 2)

opinie

NIE MOŻNA MILCZEC kiedy chodzi o nasze dziś i jutro właśnie tu u nas, w naszym zakładzie, wydziale, komórce. A przecież zawsze się nam wydaje, że poprawa leży poza nami, tam w innym, większym środowisku. Nie tak dawno rozmawiałem z kolegą dziennikarzem, który redaguje gazetę w zakładach produkcyjnych ciężkiej samochodów. Zalił się, że składa się te samochody z części i materiałów produkowanych w całej Polsce. Kiedy przychodzi wyjechać takim samochodem za bramę, często robotnicy muszą pomagać silnikowi. A goni ich plan, bo potrzeby są znane. Tylko, że natychmiast lecą reklamacje, bo zaraz coś w silnikach „nawala”, odmawia postuszestwa. Kiedy pod nadzorem ministerialnej komisji zaczęli badać przyczyny, okazało się, że większość podzespołów nie odpowiadała standardowi, że żalono się także i na jakość blachy dostarczanej przez naszą hutę.

Nie umiałem zaprzeczyć, ale tam dopiero zrozumiałem czym jest solidność w wykonywaniu poszczególnych części, półfabrykatów, jakie to ma znaczenie i wpływ na finalny produkt. Musimy sobie z tego wszyscy zająwać sprawę, że wolanie o jakość jest stale aktualne, że partacysto bije przecież nie kogo innego po kieszeni ale nas samych. Wiemy, że brakuje ludzi, że na drodze zrealizowa-

nia naszych życiowych planów piętrzy się wiele przeszkód, które musimy pokonywać. Nie zawsze pomagają licencje, nie zawsze nowoczesne urządzenia. Potrzebna tu nasza, rodzima pomysłowość, której nie powinno nigdy zabraknąć. Bo i na co przydało się nowoczesne urządzenie na Stalingu zakupione za granicę za ciężkie miliony, które tworzy kupę złomu, a miało służyć do wybijania żużla z komór piecowych? Tymczasem w dalszym ciągu wybijają się żużel przy pomocy utraconego wlewu, którym po prostu sawnicowy wali, niszcząc przy okazji wymurówki komór,

Dwie strony medalu...

zniejszając tym samym ich żywotność. A przecież nie jest to odosobniony przypadek.

Widząc takie przykłady marnotrawstwa, człowiekowi otwiera się szczyrych w kieszeni. Czasami wydaje się także, że jesteśmy niechętni wszystkim technicznym zdobycsom, że najlepiej pracuje się nam na starych, prymitywnych urządzeniach. I nie jest to zarzut tylko wobec prostego robotnika, ale rozkłada się on w równym stopniu na techników i inżynierów. Przypniećni planem, woła on często odrabiać swoje a nie parać się urządzeniami, które zmuszają do innej orientacji, wysiłku myślowego. Wiadomo, że każda nowość to

dodatkowy kłopot. Ale inaczej być nie może, umysł stale trzeba oliwić, bo inaczej porzucimy jak metalowe konstrukcje na wznoszonym od ćwierć wieku nowohuckim Domu Kultury.

Kiedy rozmawia się z pasjonatami, ludźmi, których obojętnie na przygotowanie zawodowe, oparł się pasja tworzenia czegoś nowego, słucha o ich kłopotach a właściwie kłopotach rzucanych pod nogi, wtedy dopiero dostrzeże się naszą złożoną rzeczywistość. Bo taki człowiek zwany racjonalizatorem, nie tylko wzbudza zazdrość, iż od czasu do czasu wypłaca mu parę groszy, ale dochodzi tu jeszcze czasami jakże groźna i niebezpieczna w naszych warunkach zazdrość zawodowa. Tym będzie ona większa, jeśli będzie to chodzić o zwykłego robotarza, praktyka z wieloletnim stażem pracy, któremu w czasie pracy nasuwają się takie czy inne pomysły. Niestety prawdą jest i mogę to udowodnić na wielu przykładach, że do pomysłu wpisuje się na listę wielu, choć dywagacje na ten temat zawsze spotykają się z ostrą ripostą. Także czasami mówi się, że takie rzeczy należą już do przeszłości. Najtragiczniejszą jest jednak bezinteresowna zawiść, że tenże, takie nic, weźmie parę złotych. Pełz to zapór prawnych i nieprawnych stawia się, byle tylko zdyskredytować w oczach innych ciekawą rzecz, człowieka.

Prawdą zaś jest, że za każdy nowatorski pomysł, przynoszący państwu milionowe sumy oszczędności, trzeba płacić, bo nie jest to tylko materialna rekompensata, ale nagroda dla tych, którym leży na sercu rozwój ojczyzny.
ZASTĘPCA

Problem modernizacji Kombinatu Huta im. Lenina już od dłuższego czasu stał się przedmiotem szczególnej troski...

było eksploatować wszystkie urządzenia techniczne do maksimum. Stąd też nasz kombinat jest mocno zróżnicowany...

zyskiwać właściwe parametry jakościowe blach walcowniczych...

Za parę tygodni obchodzą będziemy trzydziście powstania Nowej Huty i naszego Kombinatu...

MODERNIZACJA KOMBINATU MODA CZY KONIECZNOŚĆ?

niczne życie rozpoczynali w latach pięćdziesiątych. Ciężkie warunki pracy w tych wydziałach...

technologii. Czyli potrzebna jest generalna modernizacja całych wydziałów surowcowych...

Tymczasem od samego początku lat siedemdziesiątych nastąpił bardzo intensywny rozwój gospodarczy kraju...

Powszechna zbiórka złomu i surowców wtórnych

Miesiąc kwiecień jest miesiącem powszechnej zbiórki złomu i zagospodarowywania surowców wtórnych...

Nowa szansa dla racjonalizatorów i działaczy

Uchwałą Nr 9 Rady Ministrów z dnia 2 marca br. ustanowione zostały nowe odznaki dla racjonalizatorów i działaczy...

lub szczególne zasługi dla rozwoju wynalazczości i racjonalizacji. Odznaka ta nadawana jest na wniosek organów centralnych...

PO PROSTU SKANDAL!

Trzeba być nie lada draniem, aby leżącego jeszcze bić. Normy etyki ludzkiej nakazują by słabszemu, czy choremu przychodzić z pomocą...

KBPBP przepracował trzydzieści lat, jest na stanowisku mistrza i na pewno ma nie małe zasługi dla huty jako specjalista murarski...

Potępiamy bandycki wyczyn!

(Dokończenie ze str. 1) groźenie ludzkiego życia, wywołali ludzkie cierpienia. Chcieli zaszkodzić dobremu imieniu Polski...

Dziękujemy ZA PRACĘ

W marcu br. zakończyli długoletnią pracę w Kombinacie i przeszli na zasłużony wypoczynek: Stanisław Grzywa — zatrudniony na stanowisku palacza pieców tunelowych...

REMONT NA MEDALI

W okresie od 18. 03 79 do 25. 03. 79 trwa remont średniej Walcowni Drobnej. Czas remontu limitowały prace energetyczne związane z koniecznością częściowej wymiany rurociągów...

ZAPRASZAMY

w sobotę i niedzielę na osiedle Willowe 22a, gdzie o godzinie 17-tej młodzież z koła terenowego ZSMP zorganizowała w świetlicy terenowej wystawę malarstwa i rzeźby...

PODZIĘKOWANIE

Lekarkom — ANNIE KALICIE i KAZIMIERZE KIERESZ z Przychodni Zdrowia w os. Kolorowym — za długoletnią i troskliwą opiekę w czasie choroby...

KOMUNIKAT MPK

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Krakowie zawiadamia, że wszystkie osoby zamieszczone w ogłoszeniach, reklamach i inne wywieszki na urządzeniach przystankowych...

KLUB SENIORA

Os. Na Skarpie 64 24. IV. godz. 17.00: „Dni Lenińskie” — wieczornica i montaż słowno-muzyczny — prowadzi Maria Korabiec.

KLUB KOMBATANTA ZBoWiD

Os. Góralsi 23 23. IV. godz. 18.00: Wieczornica z okazji Dnia Kombatanta.



Tak wygląda składowisko materiałów budowlanych, złomu żelaza i różnego rodzaju odpadów przy drodze do ZO. Najwyższy czas, aby w ramach wiosennych porządków zająć się również tym placem!

Kol. MARIANOWI KABATOWI wyrazy serdecznego, głębokiego współczucia z powodu śmierci Ojca składają Kierowniczcy Kolektyw i Złoga Wydziału Rur Zgrzewanych HIL

Kol. MARIU TOMASIK wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Matki składają pracownicy Dyrekcji Handlowej HIL

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w wieku 53 lat zmarł inżynier metalurg wydziału P-65 Kombinatu HIL, działacz społeczny, długoletni pracownik HIL inż. JULIAN MAJ ps. „RZUT”

